Ancak bunlar, soranların durumuna ve anlayışına, imamların
dindeki irşad metodlarına göre d~ğişiktir. Düşmanlardan gizlenme
(takiyye) amaciyle birçok sorunlar köşelerde gizli kalml~tırl.

Şia Eğilimine Gör~ Yazılan Başlıca Tefsirler:

1- Tefsirde şii esasını getiren ilk kitap, ikinci H. asırda yaşamış
Cabir al-Cu'fi (ö. 128/745) nin t~fsiridir. Fakat bu kitap m~vcut değil-
dir. Bundan çeşitli nakiller yapılmıştır.

2- II nci imam al-Hasan al-Askeri (ö 245/859) ye atrfedilen tef-
sir, bir eild halinde basılmıştır, fakat bunun imamla bir ilgisi yoktur.

3- Üçüncü H. asırda yaşayan Muhammed tbn Mes'ud al-Ayyaşi'.
nin tefsiri, şianin kaynak eserlerinden biridir. Bu eser uydurma haber-
lerle doludur.

4- Üç ve dördüncü asırlarda yaşamış bulunan Sultan Muhammed
tbn Hacer al Beeahti'nin Beyfınu's-Saade rı Makami'ı-tbfıde adlı tef-
siri bize kadar gelmiş ve 1314/1896 da Tahran'da basılmıştır.

5- Üçüncü asır soniyle dördüncü asır başlarında yaşayan Ali ibn
İbrahim al-Kummi'nin yazdığı bir eild halindeki özet tefsir de basıl-
mıştır. Son baskısı 1386 da Necef'te yapılmıştır. Bundan sonra şia
tefsiri yayılmağa başlamıştır.

8- Onbirinci asır bilginlerinden Molla Muhsin al-K fışi adiyle tanı-
nan Muhammed Murtaza'nın as-Safi adlı tefsiri, çeşitli rivayetleri bir
araya getirmesi bakımından önemlidir. Aynı müeBif, hu eserini a-Asfa
adiyle özetlemiştir.

9- On ikinci asır hilginlerinden Haşim ilm Suleyman İhn İsmfı~
il al-Huseyni al-Bahrani (ö. 1107/1695)nin al-Burhan isimli tefsiri,
iki cild halinde basılmıştır.

1 al-Faydu'I-Kiişani Muhammed ilm al-Murlaza, as-Safi, Dihaeetu'I-Kiıah, s.4, Tah-
ran 1387

11- On üçüncü asır bilginlerinden Nuru'd-din unvaniyle bilinen
Muhammed Murta7.a al-Huseyni'nin ya7.dığı al-Mu'ellef adlı bir ciltlik
tefsir henü7. basılmamıştır.

12- On üçüncü asır bilginlerinden Seyyid Abdullah ibn Muhammed
Hıza al-Alevi (ö. 1242/1826)nin Tefsiru'l-Kur'an'ı da basılmıştır.

13- Ye nihayet on dördüncü asır bilginlerinden Muhammed Cevad
ilm Hasan an-Neeefi (ö 1352/1933) nin yazdığı Alıl'u'r-Rahman fi Tef-
siri'I-Kur'an adlı tamamlanmamış tafsıri, bu serinin son sıralarında yer
almıştır. Fatiha'dan Nisa Suresinin 56 ncı ayetine kadardır.

İlk İmamiyye Tefsirlerinde Kur'an'ın Tahrif Edildiği Üzerinde Du-
rulur:

Bütün bunlar Kur'an'ın ter-
tibedildiğini, dağınık olmadığını gösterir. Bunun aksini söyliyenlere
güvenilmez. Çünkü bu sözler zayıf hadisler nakleden hadisçilerden ge-
liyor. Onlar bu rivayetleri doğru sanmışlardır. Böyle sözlerle kesin olan
bir şeyden dönülemez."J

Keza Ebu Ca'fer Muhammed ibn al-Hasan at-Tusı (385-460/995
-1067) de Kur'an'da fazlalık veya eksiklik olduğu iddiasını batıl gör-
mektedir: "Kur'an'ın aslından fazla olduğunu söylemek ittifakla ba-
tıldır. Eksik olduğunu söylemek de yine müslümanların mezhebine
aykırıdır. Mezhebimizce de doğru olan budur. Yalnız Kur'an'ın birçok